

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Exteriores Mercado del Carmen

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 OBRAS DE REPARACIÓN									
01.01	M2 LIMPIEZA DE SUPERFICIE ACERADA								
	DE LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE A LEVANTAR, EJECUTADA MANUALMENTE CON MÁQUINA DE AGUA A PRESIÓN.								
	Av da. Víctor Fuentes	1	697,00						697,00
	Av da. Tomás Domínguez	1	68,56	4,00					274,24
		1	28,00	1,80					50,40
	Av da. Italia	1	56,20	1,80					101,16
	C/Cádiz	1	27,00	1,10					29,70
							1.152,50	1,13	1.302,33
01.02	M2 LEVANTE BALDOSAS DE CUARCITA								
	DE LEVANTADO MANUAL DE SOLADO DE PIEZAS DE CUARCITA DE 60X40X5CM., CON ESPECIAL ESMERO PARA EVITAR DAÑOS Y ROTURAS, INCLUSO LEVANTADO DEL MORTERO BASE, LIMPIEZA DEL MATERIAL DE AGARRE, ACOPIO DEL MATERIAL EN PALÉS, TRANSPORTE DEL MATERIAL A LUGAR DE OBRA Ó A LONJA MUNICIPAL Y DESCARGA EN LUGAR INDICADO.								
	Av da. Víctor Fuentes	1	697,00						697,00
	Av da. Tomás Domínguez	1	68,56	4,00					274,24
		1	28,00	1,80					50,40
	Av da. Italia	1	56,20	1,80					101,16
	C/Cádiz	1	27,00	1,10					29,70
							1.152,50	4,67	5.382,18
01.03	M2 RECTIFICACIÓN DE PENDIENTE CON MORTERO/ HORMIGÓN								
	DE RECTIFICACIÓN DE RASANTE EJECUADA CON MORTERO M5 O CON HORMIGÓN HM-20, EXTENDIDO SOBRE BASE DE HORMIGÓN EXISTENTE.								
	(espesor capa de mortero < 6cm)								
	Se considera el 50% superficie								
	Av da. Víctor Fuentes	1	697,00		0,50				348,50
	Av da. Tomás Domínguez	1	68,56	4,00	0,50				137,12
		1	28,00	2,00	0,50				28,00
	Av da. Italia	1	56,20	1,80	0,50				50,58
	C/Cádiz	1	27,00	1,10	0,50				14,85
							579,05	3,46	2.003,51
01.04	M2 LEVANTE ADOQUINADO DE HORMIGÓN EN ACERADO								
	DE LEVANTE DE ADOQUINADO DE HORMIGÓN EN ACERADOS, PARA SER POSTERIORMENTE REUTIZADO, INCLUYENDO LEVANTE DE LA CAPA DE MORTERO, LIMPIEZA DE LAS PIEZAS Y TRANSPORTE DEL MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO.								
	Reparaciones varias								
	Av da. Italia	1		16,00					16,00
	Av da. Víctor Fuentes	2		16,00					32,00
							48,00	3,07	147,36

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Exteriores Mercado del Carmen

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.05	M2 PAV ADOQ HGON GRANALL 10x20x6 CM DE PAVIMENTO DE ADOQUINES DE HORMIGON VIBRADO, CON ACABADO GRANALLADO DE COLOR SALMÓN, IGUAL AL EXISTENTE EN LA URBANIZACIÓN PESCADERÍA, DE DIMENSIONES 10x20x6 CM., DISPUESTOS SEGUN DETALLES DE PLANOS Y COLOCADOS SOBRE CAPA DE MORTERO M-80 (1:4) EN SECO. INCLUSO SELLADO DE JUNTAS CON ARENA FINA, COMPACTADO MECÁNICO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	C/Cádiz	1	27,00	1,10			29,70		
	Reposiciones varias:								
	Av da. italia	1	16,00				16,00		
	Av da. Víctor Fuentes	2	16,00				32,00		
							77,70	22,67	1.761,46
01.06	ML CORTE CON DISCO EN EL SOLADO DE CORTE CON DISCO EJECUTADO EN LA SOLERÍA DE CUARCITA, PROFUNDIDAD IGUAL A LA SOLERÍA, INCLUYENDO LEVANTE Y EXTRACCIÓN DE SOLERÍA Y MORTERO RESULTANTES, TRANSPORTE A VERTEDERO, LIMPIEZA DE LA ZONA Y COLOCACIÓN DE MORTERO BASE PARA RECIBIR PIEZA DE GRANITO CON ADHESIVO. MEDIDA LA LONGITUD REALMENTE EJECUTADA.								
	Para colocación de pieza de granito								
	Av da. Víctor Fuentes	1	3,50				3,50		
		1	21,00				21,00		
		1	6,00				6,00		
		1	54,00				54,00		
		1	27,00				27,00		
							111,50	3,81	424,82
01.07	M. PIEZA EN "L" GRANITO ABUJARDADO DE PIEZA DE GRANITO EN "L" DE 15X7CM. DE DIMENSIONES Y DE 5CM. DE ESPESOR, CON LA CARA DE 15CM. ABUJARDADA FINA, RECIBIDA CON ADHESIVO ESPECIAL DE ALTA ADHERENCIA, INCLUSO CORTES, COLOCACIÓN Y ENLECHADO.								
	Av da. Víctor Fuentes	1	3,50				3,50		
		1	21,00				21,00		
		1	6,00				6,00		
		1	54,00				54,00		
		1	27,00				27,00		
							111,50	25,80	2.876,70
01.08	M2 COLOCACIÓN LOSA CUARCITA 40X60X3-4CM DE COLOCACIÓN LOSAS DE CUARCITA PROCEDENTE DEL LEVANTADO DEL SOLADO EXISTENTE (40X60CM. Y 3-4 CM DE ESPESOR) COLOCADAS SEGUN DETALLES DE PLANOS Y RECIBIDAS CON MORTERO M-5, INCLUSO P.P. DE ADAPTACIÓN DE REGISTROS A NUEVA RASANTE, FORMACION DE JUNTAS, ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	50% LOSA LEVANTADA	1	1.152,50	0,50			576,25		
	A deducir utilizadas por unidad 94m2	-1	94,00				-94,00		
							482,25	14,81	7.142,12

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Exteriores Mercado del Carmen

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.09	M2 SOLADO LOSA CUARCITA DOR 40x60x4-5CM								
	DE SOLADO CON LOSAS DE PIEDRA NATURAL CUARCITA DORADA, DE LAS MISMAS CARACTERÍSTICAS QUE LA EXSTENTE (40X60 CM. Y 4-5CM DE ESPESOR) COLOCADAS SEGUN DETALLES DE PLANOS Y RECIBIDAS CON MORTERO M-5, INCLUSO P.P. DE INCREMENTO DE MORTERO PARA CORRECCIÓN DE RASANTE, ADAPTACIÓN DE REGISTROS A NUEVA RASANTE, FORMACION DE JUNTAS, ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Av da. Victor Fuentes	1	697,00						697,00
	Av da. Tomás Domínguez	1	68,56	4,00					274,24
		1	28,00	2,00					56,00
	Av da. Italia	1	56,20	1,80					101,16

	A deducir solería reutilizada	-1	482,25						-482,25
								646,15	68,83
									44.474,50
01.10	UD LEVANTE Y REPOSICIÓN DE UNA BALDOSA CUARCITA 60X40CM.								
	DE LEVANTE Y REPOSICIÓN DE UNA BALDOSA DE 60X40X3-4CM., EN TRABAJOS DE REPARACIÓN DEL ACERADO, EJECUTADO MANUALMENTE, CONSISTENTE EN LEVANTE DE LA PIEZA Y DEL MORTERO DE AGARRE, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE Y COLOCACIÓN DE LOSA (MATERIAL PROCEDENTE DEL LEVANTE DEL ACERADO EN OTRA ZONA) CON MORTERO M-5 Y POSTERIOR ENLECHADO, INCLUSO PROTECCIÓN DE LA ZONA CON VALLA DURANTE DOS DÍAS. MEDIDA A UNIDAD REALIZADA..								
	5% Superficie acerado no levantado:								
	Tomás Domiguez								
	=1.196m2= 4.983ud	1	4.983,00		0,04				199,32
	Av da. Italia=								
	=1.065m2=4.346ud	1	4.346,00		0,04				173,84
	Superficieisletas entrada garaje								
	=73m2+46m2=119m2=465ud	1	465,00		0,04				18,60
								391,76	9,06
									3.549,35
01.11	ML LEVANTE Y REPOS.BORD.GRANITO								
	DE LEVANTE Y COLOCACION DE BORDILLO EXISTENTE DE GRANITO, CON LIMPIEZA DEL MATERIAL PARA SU COLOCACION, CON APORTE DEL 10% DEL MATERIAL, ASENTADO SOBRE BASE DE HORMIGON HM-20 Y REJUNTADO CON MORTERO DE CEMENTO 1:1.								
	Zona carga de mercancías, para								
	enrasar con chapa metálica	1	20,00						20,00
	Bordillo embebido en pavimento								
	esquina C/Cádiz-Av da. Víctor Fuentes	1	14,00						14,00
								34,00	21,12
									718,08
01.12	UD UD REPARACIÓN DEL PAVIMENTO PERÍMETRO DE POZO								
	DE REPARACIÓN DEL PAVIMENTO DE AGLOMERADO EN EL PERÍMETRO DEL POZO DE REGISTRO EN LA C/CÁDIZ (1,20X1,20), CONSISTENTE EN : CORTE CON MÁQUINA DE DISCO, LEVANTE DEL PAVIMENTO EXISTENTE EN 12CM. DE PROFUNDIDAD, RIEGO DE IMPRIMACIÓN Y ADHERENCIA CON BETÚN FLUIDIFICADO, Y 12 CM. DE MEZCLA ASFÁLTICA D12, EXTENDIDA Y COMPACTADA EN DOS CAPAS, INCLUSO COLOCACIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN.								
	Av da. Cádiz	1							1,00

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Exteriores Mercado del Carmen

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							1,00	300,00	300,00
01.13	ML LEVANTE Y REPOSICION DE FIRME								
	DE LEVANTE Y REPOSICION DE FIRME DE AGLOMERADO/HORMIGÓN DE 1M. DE ANCHURA, COMPRENDIENDO CORTE CON DISCO 12CM. DE PROFUNDIDAD, LEVANTADO DEL PAVIMENTO EXISTENTE EN 12CM. DE PROFUNDIDAD, TRANSPORTE DE MATERIAL A VEREDERO, RIEGOS DE IMPRIMACIÓN Y ADHERENCIA CON BETÓN FLUIDIFICADO Y DOS CAPAS DE AGLOMERADO D-12 DE 7 Y 5 CM. RESPECTIVAMENTE, EXTENDIDO MECÁNICO Y COMPACTADO.								
	C/Cádiz	1	12,00			12,00			
	Av da. Víctor Fuentes	1	17,00			17,00			
		1	6,00			6,00			
	Av da. Tomás Domínguez	1	20,00			20,00			
							55,00	68,05	3.742,75
01.14	MI REJUNTADO DE BORDILLO DE GRANITO								
	DE REJUNTADO CON MORTERO 1:1 DE BORDILLO DE GRANITO, INCLUSO RESANADO DE LAS JUNTAS EXISTENTES.								
	C/Cádiz	1	10,00			10,00			
	Av da. Víctor Fuentes	1	5,00			5,00			
	Av da. Tomás Domínguez	1	6,00			6,00			
							21,00	3,84	80,64
01.15	UD DESPLAZAMIENTO DE TAPA DE REGISTRO								
	DE DESPLAZAMIENTO DE TAPA DE REGISTRO DE ARQUETA DE ONO SITUADA EN LA CALZADA, CONSISTIENDO LOS TRABAJOS EN CORTE CON DISCO DEL PAVIMENTO, RECRECIDO UNA PARED DE LA ARQUETA PARA ASENTAR LA TAPA, COLOCACIÓN DE LA TAPA CON HORMIGÓN Y REPOSICIÓN DE LAS ZONAS AFECTADAS, INCLUYENDO COMUNICACIÓN Y AUTORIZACIÓN DE LA EMPRESA ONO.								
	Av da. Tomás Domínguez-Av da. Víctor Fuentes	1				1,00			
							1,00	327,70	327,70
01.16	UD LIGUSTRUM JAPÓNICO								
	DE LIGUSTRUM JAPONICO DE ø20-22 PERIMETRO DE TROCO, Y 4 M. DE ALTURA, CON SU COPA FORMADA, SERVIDA EN CEPELLON ALAMBRAO, INCLUSO APERTURA DE HOYO DE 1.00X1.00 M., EXTRACCION DE TIERRAS, PLANTACION Y RELLENO DE TIERRA VEGETAL, SUMINISTRO DE ABONOS, TUTOR DE TRIPODE DE MADERA TRATADA, GRUA Y CONSERVACION DURANTE UN AÑO. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	Av da. Tomás Domínguez	1				1,00			
							1,00	157,60	157,60
01.17	UD PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR								
	DE PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR PARA OBRAS NO PREVISTAS EN EL PROYECTO.								
							1,00	3.500,00	3.500,00
	TOTAL CAPÍTULO 01 OBRAS DE REPARACIÓN.....								74.391,10

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Exteriores Mercado del Carmen

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	-------------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 02 SEGURIDAD Y SALUD

02.01 u COORDINACIÓN EN FASE DE EJECUCIÓN

DE COORDINACIÓN EN FASE DE EJECUCIÓN POR TÉCNICO COMPETENTE DESIGNADO POR EL AYUNTAMIENTO DE HUELVA, INCLUYENDO APROBACIÓN DEL PLAN, COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DURANTE TODO EL PERIODO DE LAS OBRA, ABONADO MENSUALMENTE.

1,00	500,00	500,00
------	--------	--------

02.02 u SISTEMA DE MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD

DE SISTEMA COMPLETO DE MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD DE TODA LA OBRA, SEGÚN PLAN DE SEGURIDAD CORRESPONDIENTE, COMPRENDIENDO INSTALACIONES PROVISIONALES, INSTALACIONES Y SERVICIOS DE PRIMEROS AUXILIOS, PROTECCIONES COLECTIVAS, PROTECCIONES INDIVIDUALES, SEÑALIZACIÓN Y SEGUIMIENTO.

1,00	1.150,00	1.150,00
------	----------	----------

TOTAL CAPÍTULO 02 SEGURIDAD Y SALUD..... 1.650,00

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Exteriores Mercado del Carmen

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	-------------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 03 GESTIÓN DE RESIDUOS

03.01

UD GESTIÓN RESIDUOS

DE GESTIÓN DE TODOS LOS RESIDUOS QUE SE PRODUZCAN EN LA OBRA SEGÚN REAL DECRETO 05/2008, INCLUYENDO REDACCIÓN DEL PLAN DE GESTIÓN Y SEGUIMIENTO DEL MISMO.

							1,00	178,80	178,80
--	--	--	--	--	--	--	------	--------	--------

	TOTAL CAPÍTULO 03 GESTIÓN DE RESIDUOS								178,80
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------------

	TOTAL								76.219,90
--	--------------------	--	--	--	--	--	--	--	------------------